
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1720 Data: 19/11/2019

OGGETTO ; Nomina componenti commissione giudicatrice Bando Borsa di Studio
ALMA

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 56/2017;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Premesso:

 Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 106 del 13 novembre 2019, è stato approvato il
Bando per l’assegnazione di una Borsa di Studio in favore di un cittadino di Sarroch per la partecipazione al
Corso Superiore di Cucina Italiana presso l'ALMA di Parma”;

Dato atto che:
 che il suddetto bando è stato pubblicato:

o Amministrazione Trasparente;
o Portale istituzionale: www.comune.sarroch.ca.it;

Rilevato:
 che l’avviso di selezione prevedeva che le domande di partecipazione dovevano pervenire al protocollo entro

e non oltre il giorno 25 novembre 2019;
Considerato che è necessario nominare una commissione di esperti per la valutazione dei curricula dei partecipanti e
il colloquio motivazionale;
Interpellati a tal fine il dott. Mancosu Alioska, esperto in marketing, comunicazione e Food Tourism, nonché
fondatore e amministratore della piattaforma social “Ricette di Sardegna” ed il Sig. Leonardo Marongiu già executive
chef della Scuola Internazionale di Cucina Italiana presso l’ALMA di Parma, i cui curriculum si allegano alla presente
per farne parte formale e sostanziale, i quali hanno manifestato la loro disponibilità a far parte della Commissione
Giudicatrice;
Ritenuto pertanto di stabilire la composizione della commissione valutatrice come segue:

 Presidente della Commissione – Angelo Tolu – Istruttore Amministrativo Direttivo;
 Commissario – Alioska Alessandro Mancosu – Esperto di Marketing, Comunicazione e Food Tourism;
 Commissario – Leonardo Marongiu – Esperto – Executive Chef;

http://www.comune.sarroch.ca.it


 Segretario – Daniela Uccheddu – Istruttore Amministrativo Contabile;
Dato atto, inoltre che:

 le operazioni di valutazione saranno svolte durante l’orario di servizio senza che ciò comporti impegno di
spesa per l’amministrazione comunale per quanto riguarda la partecipazione dei propri dipendenti;

 la partecipazione degli esperti sarà invece soggetta ad un rimborso spese omnicomprensivo dell’importo
complessivo di 200,00 €;

Dato atto:
 che l’elenco delle domande ammesse verrà pubblicato nel sito del Comune di Sarroch – Borsa di Studio

Alma;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
Attestata in merito al presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis
del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
Richiamati

 Il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1, 192 del D.Lgs.
18/08/2000 n° 267;

 l’art. 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
 il D.lgs. 165 del 2001;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione per l’assegnazione di

una Borsa di Studio in favore di un cittadino di Sarroch per la partecipazione al Corso Superiore di Cucina Italiana
presso l'ALMA di Parma, nelle persone di:

1. Presidente della Commissione – Angelo Tolu – Istruttore Amministrativo Direttivo;
2. Commissario – Alioska Alessandro Mancosu – Esperto di Marketing, Comunicazione e Food Tourism;
3. Commissario – Leonardo Marongiu – Esperto – Executive Chef;
4. Segretario – Daniela Uccheddu – Istruttore Amministrativo Contabile;

3. Di provvedere all’impegno di spesa di 200,00€ quale rimborso spese in favore dei componenti esperti, con
imputazione sul capitolo di spesa 10111008 “Spese per commissioni concorsuali” del Bilancio per l’esercizio in
corso, ove esiste sufficiente disponibilità;

4. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento;

5. Di nominare Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e
Turismo – Angelo Tolu;

6. Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente
determinazione di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,
all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.99.005 01.11 10111008 2019 N. 1987 € 100,00

a

1.03.02.99.005 01.11 10111008 2019 N. 1988 € 100,00
a

Data: 19/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 19/11/2019 al 04/12/2019

Data, 19/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


